cognoscere et intelligere tantum illi contigit, qui indole sana et ingenio sincero praeditus
est. Absolvit compositionem anno 734 (inc. 12. Sept. 1338). — Ad eum Imám
Seif-ed-dín [Ahmed] Abahri, anno . . . mortuus, glossas edidit, quae ita incipiunt:
Laus Deo, qui statuta praescipsit etc. — item Molla noster *Mirzájan Habib Shirázi*,
anno 994 (inc. 3. Dec. 1585) mortuus — vir doctissimus *Sa'd-ed-dín Teftázáni*,
anno 791 (inc. 31. Dec. 1388) mortuus, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo,
qui nos in perveniendo ad summum principiorum legis adjuvat etc. — Certe, inquit,
hoc compendium inter libros de principiis excellit, ut aqua dulcis inter vinum nigrum,
5 imo potius, ut unio inter glaream et margarita media in monili. Similis porro com-
mentarius est a viro doctissimo et subtilissimo *Adhod-ed-dín* in illud compositus,
qui inter commentarios excellit, ut aqua dulcis et suavis inter mare salsum, imo
potius, ut vitae fons. Par ei non apparuit ullo majorum tempore, neque de ullo
libro auditum est, qui ei responderit aut propius ad eum accesserit etc. — El-Seyyid
El-Sherif *Alí Ben Mohammed Jorjáni*, anno [816 (inc. 3. Apr. 1413)] mortuus —
Cádhi et Imám *Násir-ed-dín Abdallah Ben Omar Beidháwi*, anno 685 (inc. 27.
Febr. 1286) mortuus, cujus commentarius, *Mirsád el-ofhám ila mebdádi el-ahkám*
inscriptus, ita incipit: Laus Deo, qui nos ad vias veritatis duxit etc., et textum
10 ita admixtum habet, ut nullum omnino discrimen inter textus et commentarii verba
inveniri possit, imo potius libro singulari similis est — porro Sheikh et Imám *Akmal-*
ed-dín Mohammed Ben Mahmúd Báyabúrti Hanefita, anno 786 (inc. 24. Febr. 1384)

في ثلاث مجلّدات والشيخ الامام محمد بن يوسف الكرماني في ثلاث مجلّدات ايضاً سماه النقول والردود لانه اختار النقل من شروحه السبعة المشهورة وذكر من شروحه الخفية ثلاثة فصار مشتملاً على عشرة شروح توفي سنة ٧٨٩ ذكر فيه انه اشتغل بعد فراغه عن شرح المواقف المسمى بالكواشف البرهانية بعلم اصول الفقه وان خير الكتب مختصر المنتهى وخير شروحه 5 شرح استاده عصف الدين ان هو ملازم على تفسير نصوصه محققاً لدقائقه مدققاً لحقائقه حتى صار كتابه مجموعاً مستحكماً لان يكون على الراس محمولاً وعلى العين موضوعاً وانه قد وقع اليه من الشروح عشرة اخرى اشهرها السبعة السيارة المنسويات الى اكابر الفضلاء المولى الشيخ قطب الدين الشيرازي والسيد ركن الدين الموصلي والشيخ جمال الدين الحلبي وزين الدين الخنجي وشمس الدين الاصفهاني ويدر الدين التستري وشمس الدين الخطيبي وانه قرأ 10 الشرح المذكور على الشارح العصف وانه وان جعل فرعاً كان اصلاً اصيلاً تحتاج الغاظة الى حلها فوجه مطايا فكره الى توضيحه جاعلاً اياه سدى الابحاث ملهما له بما في السبعة